UBND PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

BCĐ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH

BHXH, BHYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BCĐ Phường Nguyễn Nghiêm, ngày   tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế Phường Nguyễn Nghiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH

BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của luật Bảo hiểm y tế ngày 13/06/2014;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 của Chủ tịch

UBND Phường Nguyễn Nghiêm về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính

sách bảo hiểm xã hội, bảo hiếm y tế Phường Nguyễn Nghiêm;

Xét đề nghị của Bộ phận Văn hóa – Xã hội Phường Nguyễn Nghiêm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế phường Nguyễn Nghiêm (gọi tắt là Tổ Giúp việc) gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Việt Anh, viên chức BHXH thị xã;

2. Bà Hà Thị Bình, Công chức Văn hóa xã hội;

 3. Bà Trần Thị Kim Nhung, đại lý thu BHXH, BHYT;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

1. Tham mưu Ban Chỉ đạo đề xuất các giải pháp thực hiện chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn phường nhằm hoàn thành các chỉ tiêu được giao.

2. Tham mưu xây dựng kế hoạch rà soát, điều tra, phát triển đối tượng tham

gia BHXH, BHYT, BHTN tại các đơn vị sử dụng lao động chưa tham gia và tham

gia chưa đầy đủ trên địa bàn phường.

3. Giúp Ban Chỉ đạo thực hiện chức năng, nhiệm vụ được phân công.

4. Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể từng

thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê; các ban, ngành, hội đoàn thể có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- BHXH thị xã (Thường trực BCĐ)

- TT Đảng ủy + HĐND (b/c);

- CT, PCT. UBND phường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Huỳnh Thị Hạnh

		2023-12-04T11:13:00+0700

		2023-12-04T11:33:43+0700

		2023-12-04T11:33:43+0700

		2023-12-04T11:33:43+0700